A D TERTIUM dicēdum, quod
sicut dicitur 1. ad Corint. 12. Diui-
siones gratiarum, & ministratio-
num, & operationum sunt. Vnde
nihil prohibet aliquē esse magis
idoneum ad officium regimi-
nis, qui tamen non excellit in gra-
tia sanctitatis. Secus autem est in
regimine naturalis ordinis, in
quo id quod est superioris ordine
natura, ex hoc ipso haber maiori-
rem idoneitatem ad hoc, quod
inferiora disponat.

ARTICVLVS IIII.

Vtrum episcopus possit licite curam epi-
scopalem deferere, vt ad religio-
nem se transferat,

A D QUARTVM sic proceditur.

Vñ, q̄ episcopus non possit
licite curam episcopalem desere-
re, vt ad religionem se transferat.
Nulli, n. licet de statu perfectiori
ad minus perfectum statum tran-
sire. Hoc. n. est retro aspicere, qđ
est damnabile, fm Domini sente-
tiam dicentes Luc. 9. Nemo mit-
tens manum ad aratum, & aspi-
cens retro, aptus est regno Dei:
sed status episcopalis est p̄fectior
quām status religionis, vt supra
habuit est. ergo sicut nō licet
de statu religionis redire ad sēcu-
lum: ita nō licet de statu epi-
copali ad religionem transire.

T2. Prat. Ordo grā est decentior
q̄ ordo nature: sed fm naturā nō
mouetur idē ad contraria, puta,
si lapis naturaliter deorsū moue-
tur, non pōt naturaliter a deorsū
redire in sursum: sed fm ordinē
gratia licet transire de statu reli-
gionis ad statum episcopalem. er-
go nō licet eccl̄uerso de statu epi-
scopali redire ad statu religionis.

T3. Prat. Nihil in operib. gratiæ K
debet esse otiosum: sed ille, q̄ est
semel in ep̄m consecratus, perpe-
tuo retinet ep̄alem potestatem
conferendi ordines, & alia hmōi
faciendi, quæ ad ep̄scopale of-
ficiū pertinent, quæ quidem po-
testas otiosa remanere vñ in eo,
qui curam ep̄scopalem dimittit,
ergo vñ, quod ep̄scopus nō pos-
sit curam ep̄scopalem dimitte-
re, & ad religionem transire.

S E D C O N T R A . Nullus cogitatur
ad id, quod est secundum le il-

ARTIC. III.

licitum: sed illi qui petunt cesio-
nem à cura ep̄scopali, ad ceden-
dum compelluntur, extra⁹ de re-
nuntiatione. Quidam, ergo vñ,
quod deferere curam ep̄scopali,
non sit illicitum.

R E S P O N . Dicendum, q̄ perfec-
tus in hoc consistit, q̄ aliquid erit
se obligat ad hoc, quod salutis promi-
tendo tandem obligatur ad hoc, q̄ curam
retineat, quamā pōt suū fita
ficere ad salutem, quam quidem ne-
bet, neque propter diuinæ contumelias
cum Apostolus propter necessitatē
etiam a contemplatione futura
tienter toleraret, secundum illud: el-
igam ignor. Coarctor autē dō-
habens, disfolui, & elle cum Christo
melius, permanere autem in carnē
propter nos, & hoc confidens, q̄q̄
neq; propter quæcunque aduersariā
cura conquirendā, quia sicut dictū est
pastor ponit animam suam propter
git in qñq; q̄ ep̄scopus impedit p̄-
ditorum salutem multipliciter. Qñq;
defectum proprium, vel concorde
da, vel simoniacus, vel ē corporis
vel infirmus, vel & scientia, que in
regiminis, vel ē irregularitate, qñq;
Quandoq; aut propter defectum
quibus nō potest proficere. Vñ
2. Dialogo. Ibi equanimitate portante
inueniuntur aliqui qui aduenient
omnino fructus de bonis decūfū
lis labor superacutus. Unde p̄ce
perfectiorū, q̄ cum labore summa
considerant, in loco alio ad laborem
grant. Qñq; aut contingit ex parte
de prelatione alienius grata scandala
Nam vñ Apostolus dicit 1. ad Corin. 3. Scandalum
fratrem meum, non manducabo carnem
dum tamen scandalum non omnino
quorum volentium fidei, q̄mūfū
culcare. Propter huiusmodi scandala
ra pastoralis dimittenda, fūillū Mā-
los. I. qui scadabuntur de ceteris
stū: cæci sunt, & duces cæcorum. Qñq;
sicut curā regiminis, assumit aliquę
tiam superioris prelatititia ēperat p̄-
ex causis predictis deferset ep̄scopam. In
de renuntiatione dicit Innoc. 3. Sup
quibus fatigā in solitudinem aucta-
alristre sunt nexibus p̄ceptorum, p̄-
hebas absque nostra permisso, vñ
enim Papæ licet dispensare in vno p̄-
quis se ad curam subditorum alim-
p̄cipiens.